
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
_____________ 

 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.18 

 
OGGETTO: 
Nomina Revisore dei Conti triennio 2018-2020      

 
L’anno duemiladiciotto  addì undici  del mese di maggio  alle ore tredici  e minuti 

zero  nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a 

norma di legge, si è riunito, in sessione Straordinaria  ed  in seduta pubblica  di Prima  

convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 

 
Cognome e Nome  Presente  

  
1. Mameli Gualtiero  p 
2. Meloni Antonio       p 
3. Pili Giuseppe  p 
4. Daga Salvatore  p 
5. Paba Katia  p 
6. Pili Augusto  p 
7. Calledda Emanuele  p 
8. Pranteddu Francesco  p 
9. Loi Aldo  a 
10. Poddie Jole  a 
11. Manca Sara  a 
12. Fontana Paolo  a 
13. Fontana Laura  a 

  
Totale Presenti: 8 
Totale Assenti: 5 

 
Partecipa l’adunanza il Segretario Comunale Signor Dr. Santus Claudio Alberto il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor Mameli Gualtiero, nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

Sentito il Sindaco il quale precisa che, in data 30 Marzo 2018, essendo il 
mandato del Revisore legale dei Conti già in regime di proroga dei 45 giorni 
previsti dalla normativa vigente,  il Consiglio Comunale ha prorogato con il voto 
unanime  dei presenti, (9 voti a favore) l’incarico al Revisore Legale dei Conti 
Dottor Serra Mauro; 
Il Sindaco prosegue  precisando  che in quella data il Consiglio Comunale, 
stante l’urgenza  di dover provvedere al rinnovo,  dovuta al fatto che l’Ente non 
può rimanere scoperto di tale figura, ha deliberato pur senza una proposta scritta 
da parte degli Uffici competenti. 
Pertanto il Consiglio Comunale viene  chiamato a convalidare, ora per allora, 
l’atto deliberativo del 30 Marzo 2018 ed a precisare il corrispettivo spettante al 
Revisore legale dei Conti.  Per questo aspetto si ritiene che possano essere 
applicate le stesse condizioni già stabilite per il triennio precedente. 
Sentito il parere  FAVOREVOLE  espresso verbalmente da parte del Segretario 
Comunale Dottor Claudio Alberto Santus; 
Vista la L. R. n. 2/2016 il Sindaco propone di procedere alla convalida della 
deliberazione adottata dal Consiglio Comunale adottata in data 30 Marzo 2018 
inerente il rinnovo dell’incarico di Revisore legale dei Conti per il triennio 2018-
2020. 
Il Sindaco mette  in votazione la propria  proposta e all’unanimità dei presenti 
viene approvata. 
Il Sindaco mette in votazione anche l’immediata esecutività con separata 
votazione che ottiene lo stesso voto unanime; 
Pertanto il Consiglio Comunale: 
 

DELIBERA 
 

Di convalidare la nomina del Revisore dei Conti, Dottor Serra Mauro già 
avvenuta nella seduta del 30 marzo 2018; 
Di confermare il mandato al Dottor Serra Mauro, Revisore legale dei Conti per il 
triennio 2018-2020 
Di confermare il compenso già riconosciuto per il triennio precedente; 
Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 

 
 
 
Del che si è redatto il presente verbale 

Il Sindaco 
      

____F.TO MAMELI GUALTIERO____ 

Il Segretario Comunale 
F.TO Dr. Santus Claudio Alberto 

___________________________________ 
 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
N________ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione  , in data odierna, è stata pubblicata 

all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 

__15.05.2018_________________, come prescritto dall’art.124, 1° e  2° comma, del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 

 
Aritzo  , lì ____15.05.2018________________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 COGNOME Nome 

a.manca 
 

 
PROT. 2660 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’  
� Trasmessa alla Prefettura con lettera n. ………….  in data……………come prescritto dall’art. 

135 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

 

� X E’ stata trasmessa, come disposto dall’art. 125 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 

n.267, ai capigruppo consiliari con lettera n…2660………… in data…15.5.2018…. 

 

� E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal …………………… al 

……………………, senza reclami. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA …15.5.2018……………. 
 

� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 

2000, n.267) 

 

� X Per immediata eseguibilità dichiarata con il voto espresso dalla maggioranza dei 

componenti.  

 

Il Segretario Comunale 
Dr. Santus Claudio Alberto 

 
 
 

 


